検 査 N o . 2 0 1 8 - 1 4

                                                                                       平 成 3 0 年 3 月

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

このたび、下記の検査項目におきまして、検査工程の見直しに伴い、測定機器・試薬を変更させて頂

きたくご案内申し上げます。

先生方にはご不便をお掛け致しますが、弊社事情をご賢察のうえ、ご了承のほど宜しくお願い申し上

げます。

敬具

記

 変 更 項 目

● ＮＴ‐ｐｒｏＢＮＰ

  （ヒト脳性ナトリウム利尿ペプチド前駆体Ｎ端フラグメント）
項目コード：５７７７

 変 更 内 容

※ 詳細につきましては、次ページの内容をご参照願います。

 変 更 期 日

平成３０年５月１日（火）受託分より変更

2

 平成３０年５月１日（火）受託分より変更

▼ 現法と新法の比較

      〔5777：ＮＴ‐ｐｒｏＢＮＰ（ヒト脳性ナトリウム利尿ペプチド前駆体Ｎ端フラグメント）〕

              ＜全体＞                             ＜低値域＞

（社内検討資料）

項目
コード

検査項目 変更内容 新 現 備考
総合検査案内
掲載ページ

5777

ＮＴ‐ｐｒｏＢＮＰ

（ヒト脳性ナトリウム利尿

ペプチド前駆体Ｎ端フラ

グメント）

検査方法 ＣＬＩＡ法 ＥＣＬＩＡ法

測定機器・試
薬の変更で
す。その他の
検査要項に
変更はござ
いません。

38

報告上限
（単位）

350000 以上

pg/mL

9999999以上

pg/mL

報告下限
（単位）

35 未満

pg/mL

5 未満

pg/mL

検査場所
（略号）

保健科学

総合研究所

保健科学

第３ラボラトリー

（*イ）

n = 66

Y = 1.049X – 0.645

r = 0.996

現法

新
法

(pg/mL)

(pg/mL)

n = 126

Y = 1.042X + 38.823

r = 0.998

現法

新
法

(pg/mL)

(pg/mL)